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Seznam použitých zkratek

clk – gen clock

CLK – protein CLOCK

CLK-lir – CLK like immunoactivity, lir = značí míru nejistoty, protilátka může reagovat i

s jiným antigenem než je CLK, není testována

cyc – gen cycle

CYC– protein CYCLE

D – tma (dark)

IgG – imunoglobulin G

L – světlo (light)

LD – dlouhý den (long day), 18 hodin světlo: 6 hodin tma

npd – nonphotoperiodic diapause, mutantní kmen

PB – phosphate buffer, fosfátový pufr

per – gen period

PER– protein PERIOD

SD – krátký den (short day), 12 hodin světlo: 12 hodin tma

tim – gen timeless

TIM– protein TIMELESS

wt – wild-type, divoký kmen

Zt – Zeitgeber time, čas od rozsvícení světla
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1. Úvod

Střídání roční doby opakující se v cyklu, probíhá díky otáčení Země kolem Slunce. Rotace

Země kolem středové osy má za následek střídání dne a noci během 24 hodin. Těmto

podmínkám se musely přizpůsobit již první jednoduché organismy. V evolučním vývoji

organismů často vznikaly časoměrné systémy, které slouží k synchronizaci všech funkcí

organismu s cykličností okolního prostředí. K orientaci během 24 hodinové periody slouží

biologické hodiny, u nichž jsou molekulární a neuroanatomické principy popsány do detailů

(poprvé na modelovém organismu Drosophila melanogaster). Pro orientaci v ročních

dobách se u organismů vyvinul sezónní kalendář, u kterého principy fungování většinou

neznáme, tak je tomu právě u hmyzu. Jediná doposud známá informace o tomto časoměrném

systému je jeho fungování na bázi sledování změn fotoperiodismu (fotoperioda je

definována jako měnící se doba světla a tmy v průběhu dne). Pravděpodobně je založen na

kooperaci s molekulárním a neuroanatomickým mechanismem hodin. Cílem této práce je

přispět k poznání a porozumění funkce fotoperiodického kalendáře u octomilky Chymomyza

costata.

2. Teoretický rámec práce

2.1. Fotoperioda a diapauza

Zástupci hmyzu jsou relativně malí, exotermní živočichové, kteří jsou velmi citliví na

sezónní změny v jejich přirozeném prostředí. V důsledku rotace Země kolem Slunce jsou

příznivé podmínky střídány podmínkami nepříznivými v každém terestrickém ekosystému.

Naklonění zemské osy (23,5 °) je zodpovědné za prodlužování a zkracování délky dne

v průběhu roku. Měnící se poměr délky dne a noci je označovaný jako fotoperioda.

V evoluci se velmi často objevovala vysoká citlivostna fotoperiodu. Ačkoliv byla existence

fotoperiodismu lidem pravděpodobně známá už spoustu let, klíčovou roli jasně rozpoznali

před méně než 100 lety. Průkopnické experimenty fotoperiodické regulace na rostlinách

(Garner and Allard, 1920) brzy následovaly výzkumy iniciace fotoperiodismu u mšic

(Marcowitch, 1924, 1923) a dalším hmyzu (Kogure, 1933; Sabroskyet al., 1933).U různých

organismů, včetně hmyzu, je fotoperiodická regulace životního cyklu chápána jako téměř

obecné řešení (Nelson et al., 2010; Danks, 1994, 1987; Tauber et al., 1986; Wilde, 1962).
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S nepříznivými podmínkami je hmyz schopen se vypořádat nevšední fenotypovou

plastičností včetně změn chování, sezónní metamorfózou, migrací a vstoupením do

dormance (Nijhout, 2003; Wolda, 1988; Danilevsky, 1965; Andrewartha, 1952; Danks,

1994). Obměna chování, morfologie, zbarvení, velikosti křídel, kutikulárních struktur mohou

buď sloužit jako adaptace pro vylepšení aktivního životního stylu nebo, za zcela

nepříznivých podmínek prostředí, jsou součástí strategie přežití při pozastavení aktivity

a vývoje. Nepříznivé podmínky nedovolují hmyzu pokračovat v přímém vývoji, např. během

zimních mrazů, suchých period nebo během období dešťů a záplav v tropech. Tyto zcela

nepříznivé podmínky může hmyz obejít přesunem na příznivější místo (migrací) nebo

vstoupením do klidového stádia (dormancí). Ačkoliv je hmyzí migrace na dlouhou

(kontinentální) vzdálenost spíše neobvyklá, výjimky existují (Dingle, 1972). Častější

strategií pro přečkání drsných podmínek je právě vstoupení do dormance (Southwood,

1962).

Rozlišujeme dva základní typy dormance – kviescenci a diapauzu (MacRae, 2010;Košťál,

2006; Saunders, 2002; Danks, 1987; Lees, 1955; Tauber et al., 1986). Kviescence je přímá

odpověď organismu, v jakékoliv fázi jeho vývoje, na nepříznivé environmentální vlivy

(zima, sucho, nedostatek potravy). Jakmile tyto nepříznivé podmínky nastanou, životní

aktivita je utlumena až do té doby, kdy se podmínky znovu změní na příznivé. Naproti

tomu diapauza je centrálně řízené zastavení vývoje v určité, zcela specifické, fázi ontogeneze

jako odpověď na tzv. „token stimuli“ neboli na signály z prostředí (Lees, 1955). Tyto signály

pracují na principu červené barvy na semaforu. Signály nejsou samy o sobě nepříznivé,

pouze informují o riskantním pokračování v přímém vývoji. Fotoperiodický signál (spojený

s termoperiodickým signálem) je nejčastěji využíván „token stimuli“ pro řízení sezónních

odpovědí nejrůznějších organismů (Nelson et al., 2010).

Diapauzu dále dělíme na fakultativní a obligatorní. Fakultativní diapauza je volitelné

rozhodnutí mezi přímým vývojem a vstupem do diapauzy na základě environmentálních

vlivů. Obligatorní diapauza, je naopak nedílnou součástí ontogenetického vývoje organismu

a nevyžaduje žádné podněty z okolního prostředí. Fakultativní diapauza se pravděpodobně

vyskytuje mnohem častěji (Košťál, 2011).

Z ekologického hlediska diapauzu dělíme na zimní (hibernace) a letní (estivace), (Masaki,

1980). Oba ekologické typy se projevují podobnými příznaky, jako jsou zastavení vývoje,

tvorba a následné pomalé využití energetických zásob, hluboké fyziologické změny a
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zvýšená rezistence vůči stresujícím faktorům z okolního prostředí. Zatímco při vstupu

do hibernace reaguje organismus na krátký den (SD), při vstupu do estivace reaguje

na dlouhý den (LD)[pozn.: většina druhů hmyzu měří délku noci (Saunders, 2002)].

V rovníkové oblasti se fotoperiodický signál nevyskytuje. Z tohoto důvodu je u mnoha

tropických druhů hmyzu nutné, aby dormance nastala buď jako přímá reakce na limitující

přírodní faktory, např. sucho, přebytek vody, sezónní změny teploty nebo v předstihu,

v reakci na jiné signály z prostředí - roční průběh teploty a rozdělení srážek, biotické vlivy

jako je kompetice, predace, změna kvality potravy, apod.(Wolda, 1988; Denlinger, 1986).

Hmyz a jiné organismy mají tedy dva základní časoměrné mechanismy: jednak systém, který

je senzitivní k fotoperiodickému signálu a dokáže rozpoznat roční dobu (fotoperiodický

kalendář), (Nelson et al., 2010), a dále systém, který umožňuje (biologické cirkadiánní

hodiny). Zatímco znalosti cirkadiánních hodin na molekulární úrovni se za poslední století

velmi prohloubily (Helfrich-Förster, 2009; Nitabach and Taghert, 2008; Wijnen and Young,

2006; Rosato et al., 2006a, b; Hall, 2003; Dunlap, 1996), fyziologické mechanismy

kalendáře (zejména u hmyzu) zůstávají stále nepochopeny (Goto et al., 2010; Kyriacou et al.,

2008; Bradshaw and Holzapfel, 2007; Saunders 2005; Danks, 2005; Saunders, 2002; Tauber

and Kyriacou, 2001).

2.2. Struktura a funkce fotoperiodického kalendáře

V přírodě je fotoperioda poměrem světla a tmy v rámci jednoho solárního dne. Obecně,

včetně laboratorních podmínek, se jedná o poměr fotofáze a skotofáze (světelná

fáze: temnostní fáze, L: D) v jednom světelném cyklu. V laboratorních podmínkách je

možné měnit poměr L a D, dokonce se celková délka světelného cyklu nemusí rovnat 24

hodinám. U hmyzu, který byl v laboratorních podmínkách vystaven různé(24 hodinové)

fotoperiodě (Saunders, 2002, pp. 300-304), měla křivka fotoperiodické odpovědi rozdílný


[…]


mean 25,50 14,40 25,26 16,16 25,55 12,07 25,86 14,48 65,97 0,14 60 20 60 0

SD 15,05 10,05 11,65 9,83 9,58 4,67 10,74 6,66 19,80 3,45

replicate

LNV5 arborization DN1 DN1 DN2 DN2

N C N C N C N C all all all all all

1 19,83 16,12 11,84 7,01 14,20 7,57 15,65 14,25 1 A -3,53 A A A A

2 x x x x x x x x 2 x x x x x x

3 16,99 10,48 18,57 8,53 22,17 10,85 15,16 4,12 3 36,23 0,13 P A A A

4 17,83 7,83 12,11 7,06 13,13 7,07 15,37 4,67 4 19,93 3,75 P P A A

5 10,61 1,32 9,74 3,96 14,95 1,22 8,15 1,11 5 A -0,18 A A A A

6 20,22 8,1 28,62 9,43 23,28 11,34 15,13 10,02 6 29,74 1,37 A A P A

mean 17,10 8,77 16,18 7,20 17,55 7,61 13,89 6,83 28,63 0,31 40 20 20 0

SD 3,46 4,77 6,89 1,86 4,28 3,62 2,88 4,69 6,70 2,37

Legend: x hemisphere damaged x hemisphere damaged

A signal absent (not measured) A signal absent

0,00 signal weak (measured, weaker than background = changed to zero) P signal present

N nuclear signal

C cytoplasmic signal

all nuclear and cytoplasmic signal not distinguished

LNV 5 arborization DN1 DN2

N C N/C

1 12,87 8,87 1,45 all 4 LNv 1-4 cells intensity frequency intensity frequency frequency

2 39,39 19,69 2,00 are equivalent

3 18,40 10,21 1,80 mean 43,57 50 mean 0,23 35 20

4 23,63 15,47 1,53 SD 22,76 SD 2,96

5 18,80 5,45 3,45

6 21,81 9,72 2,24

mean 22,48 11,57 2,08

SD 8,27 4,67 0,67

SUMMARY

LNV 1-4

RIGHT hemisphere
Instensity of staining Frequency of occurrence {%]

LNV1 LNV2 LNV3 LNV4

LEFT hemisphere
Instensity of staining Frequency of occurrence {%]

LNV1 LNV2 LNV3 LNV4
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Zt 20

replicate

LNV5 arborization DN1 DN1 DN2 DN2

N C N C N C N C all all all all all

1 34,05 18,00 32,59 21,36 33,76 12,91 35,13 18,15 32,36 3,00 P P A A

2 x x x x x x x x 1 x x x x x x

3 7,74 2,89 12,19 11,02 11,12 4,92 11,64 6,15 2 A 0,00 P P A A

4 20,33 8,45 10,28 2,25 17,54 10,46 13,85 7,99 3 31,40 0,71 A A A A

5 16,04 13,53 19,24 7,54 22,67 14,27 17,41 11,92 4 A 1,26 A A A A

6 9,15 7,10 13,56 12,97 10,41 11,16 16,17 10,69 5 A 1,99 A A A A

7 10,46 7,24 11,11 5,38 11,50 6,15 11,48 7,35 6 A 0,37 P P P P

8 x x x x x x x x 7 x x x x x x

mean 16,30 9,54 16,50 10,09 17,83 9,98 17,61 10,38 8 31,88 1,22 50 50 16,7 16,7

SD 9,04 4,90 7,76 6,14 8,34 3,39 8,13 3,99 0,48 1,02

replicate

LNV5 arborization DN1 DN1 DN2 DN2

N C N C N C N C all all all all all

1 13,58 3,95 7,56 2,89 15,72 5,81 13,71 6,04 1 A 0,00 P P P A

2 13,17 12,93 17,80 10,64 23,33 14,56 17,74 10,77 2 A 0,00 A A A A

3 27,54 15,06 33,66 19,03 17,84 3,13 41,93 15,26 3 30,22 3,15 P P A A

4 33,63 17,13 27,93 22,92 22,82 13,42 13,91 2,90 4 20,72 1,18 A A P P

5 18,76 4,02 8,00 6,46 18,17 9,61 8,38 4,41 5 28,11 0,00 A A A A

6 8,97 4,86 10,55 6,25 8,39 7,85 10,06 10,5 6 A 0,77 A A A A

7 x x x x x x x x 7 x x x x x x

8 35,7 31,43 45,98 12,02 30,83 10,78 37,34 16,78 8 A 2,9 A A A A

mean 21,62 12,77 21,64 11,46 19,59 9,31 20,44 9,52 26,35 1,14 28,6 28,6 28,6 14,3

SD 9,87 9,18 13,62 6,71 6,51 3,77 12,51 4,93 4,07 1,26

Legend: x hemisphere damaged x hemisphere damaged

A signal absent (not measured) A signal absent

0,00 signal weak (measured, weaker than background = changed to zero) P signal present

N nuclear signal

C cytoplasmic signal

all nuclear and cytoplasmic signal not distinguished

LNV 5 arborization DN1 DN2

N C N/C

1 23,26 11,14 2,09 all 4 LNv 1-4 cells intensity frequency intensity frequency frequency

2 18,01 12,23 1,47 are equivalent

3 20,46 9,68 2,11 mean 28,56 38,5 mean 1,18 38,5 19,2

4 20,04 10,69 1,87 SD 4,17 SD 1,16

5 16,08 8,97 1,79

6 10,91 8,92 1,22

7 11,14 6,53 1,71

8 37,46 17,75 2,11

mean 19,67 10,74 1,80

SD 7,87 3,10 0,30

LEFT hemisphere
Instensity of staining Frequency of occurrence {%]

LNV1 LNV2 LNV3 LNv4

LNV 1-4

SUMMARY

RIGHT hemisphere
Instensity of staining Frequency of occurrence {%]

LNV1 LNV2 LNV3 LNv4