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Práce obsahuje 24 stran textu, 4 strany příloh a cituje 27 literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

~ výzkumná (V)
O výlučně rešeršní (R)

!Zl má charakter vzdělávacího projektu (P)
O jiná (specifikujte: ) (1)

ÚVOD, LITERÁRNÍ PŘEHLED, METODIKA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce
r: zcela souhlasí (;' spíše souhlasí e spíše nesouhlasí l~ zcela nesouhlasí

Literární přehled:
je jasný a přehledný, má logickou strukturu
i- zcela souhlasí r. spíše souhlasí c: spíše nesouhlasí C zcela nesouhlasí

se vztahuje k zadané problematice
r zcela souhlasí r. spíše souhlasí r spíše nesouhlasí (- zcela nesouhlasí

obsahuje dostatečné množství informací
i~ zcela souhlasí r spíše souhlasí r. spíše nesouhlasí r zcela nesouhlasí

Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány
r zcela souhlasí r. spíše souhlasí r spíše nesouhlasí r: zcela nesouhlasí

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytčené cíle
{O' zcela souhlasí r: spíše souhlasí C spíše nesouhlasí t: zcela nesouhlasí

VÝSLEDKY PRÁCE

Srozumitelně prezentované výsledky
r: zcela souhlasí r. spíše souhlasí C spíše nesouhlasí c zcela nesouhlasí

Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, neduplikují se
r zcela souhlasí r spíše souhlasí (' spíše nesouhlasí r zcela nesouhlasí

Obrázky jsou přehledné, kvalitní a správně popsané
r zcela souhlasí r spíše souhlasí r. spíše nesouhlasí
Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny
r zcela souhlasí r. spíše souhlasí r spíše nesouhlasí

c: zcela nesouhlasí

K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody
r. zcela souhlasí r: spíše souhlasí r spíše nesouhlasí r zcela nesouhlasí

(- zcela nesouhlasí

I TERPRET ACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR

Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost interpretovat získané výsledky
c: zcela souhlasí r spíše souhlasí r.' spíše nesouhlasí C zcela nesouhlasí

Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v daném oboru
C zcela souhlasí r spíše souhlasí r. spíše nesouhJasí c: zcela nesouhlasí

Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a jejich interpretací
r zcela souhlasí (.. spíše souhlasí r spíše nesouhJasí r zcela nesouhlasí

Cíle práce by splněny
r zcela souhlasí r. spíše souhlasí r spíše nesouhlasí r: zcela nesouh.lasí

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky uspořádané
r: zcela souhlasí r. spíše souhlasí c spíše nesouhJasí r zcela nesouhJasí

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a správně citovány
r zcela souhlasí (o spíše souhlasí c spíše nesouhlasí C zcela nesouhJasí

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně doplňují text práce
r zcela souhlasí r spíše souhlasí r. spíše nesouh.lasí (~ zcela nesouhlasí

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb a překlepů
(~ zcela souhlasí c spíše souhlasí c spíše nesouhlasí r. zcela nesouhlasí

ZÁVĚREČ É HOD OCENÍ, PŘIPOMÍNKY A OTÁZKY:

Cílem bakalářská práce Veroniky Francové bylo zjistit na základě irnonocytochernické detekce expres i proteinu
CLOCK v buňkách mozku larev 3. instaru divokého kmene octomilky Chymomyza costata a porovnat intenzitu
imunochernického signálu v čtyřech různých časech v průběhu 24 hodinové ťotoperiody, která se sestávala z 12 hodin
světla a 12 hodin tmy. Součástí práce bylo optimalizovat metodický postup pro detekci proteinu v nervové tkáni
zájmového organismu a popsat postup změření intenzity signálu s využitím softwarového programu ImageJ.
Po formální stránce je bakalářská práce členěna správně, je logicky uspořádána tak, jak to odpovídá požadavkům
kladeným na odborné práce. Po stylistické a obsahové stránce je předložená bakalářská práce velmi nevyrovnaná.
Úroveň některých kapitol je velm i nízká (např. kapitola I, kapitoly 2.1, 2.3, 4.2, 4.3), jiné pasáže jsou formulovány
lépe (např. kapitoly 2.2, 2.4). i když překlepy se vyskytují hojně ve všech částech práce.

Teoretická východiska jsou velmi stručná, některé informace se opakují několikrát (například vysvětlení co je to

fotoperioda se opakuje třikrát v průběhu prvních tří stran), u stejných tvrzení jsou uvedeny různé citace (např. str. 5 -
identifikace genů period a timeless), nejsou vysvětleny všechny zkratky, jiné zkratky jsou psány různě (např. SO
versus sd), což může stěžovat orientaci čtenářům, kteří danou problematiku podrobně neznají. Například zkratky LNv,
DN jsou v textu zmiňovány od strany 6, ale až na straně 8je schéma, z něhož je čtenáři zřejmé, že tyto zkratky
představuj í skupiny neuronů na základě jej ich pozice v mozku larvy. Bohužel toto schéma (obr. 2, str. 8) není popsáno
správně (modře označené neurony představuj í skupinu buněk v textu značenou jako LNv 1-4, červeně označený
neuron je v textu uváděn pod zkratkou LNv 5 a žlutě vyznačené buňky nejsou skupinou Dl I, ale DN 2).

Vybraná metodika a postupy byly zvoleny správně a vedly ke splnění vytčeného cíle. kterým byla kvantifikace
intenzity imunochemického signálu. Právě to, že autorka bakalářské práce prakticky zvládla provedení náročných
imunocytochemických metod a kvantifikaci intenzity signálu v neuronech mozku, přispělo nejvíce k závěrečnému
kladnému hodnocení bakalářské práce, ačkoliv zde nacházíme řadu chyb a dílčích nedostatků. Za jeden z významných
nedostatků práce pokládám to, že ačkoliv Veronika Francová jako jeden z cílů uvedla optimalizaci metodického
postupu pro detekci imunipozitivního signálu v buňkách nervové soustavy larev Ch. costata, ve skutečnosti v práci
pouze popsala. jak postupovala podle zvyklostí a podmínek v laboratoři (například časových, prostorových, či
podmínek daných aktuálním vybavením a dostupností reagencií). V kapitole 4.2 je například v bodě I e) uvedeno. že
vzorky byly uchovány v čistém PB (fosfátovém pufru) 3 dny v lednici- toto není nutná podmínka, vzorky se mohou
zpracovat hned, ale v časové tísnije možné je uchovat po několik dní při 4° C, stejně tak není nutným krokem v bodě
2b) a 4b) uchovávat vzorky ve tmě. Na druhé straně v bodě 5d) musí být vzorky při vymývání sekundární protilátky
značené fluorescenčnim barvivem uchovávány ve tmě, což zde ale není uvedeno. Mohla by autorka v rámci rozpravy
vysvětlit, kdy a proč je důležité uchovávat vzorky ve tmě a kdy a za použití jakých protilátek to nutné nen í? Bod 6a je
zcela irelevantní v případě, že pracujeme se skly, která nejsou zakalena vinou prošlé záruční doby. Krycí sklo je
obroubeno lakem na nehty z důvodu, aby nedošlo k vyschnutí média spíše než z důvodů zafixování, jak uvádí autorka.

V rámci výsledků předkládá autorka dala a na základě nich vytvořené grafy, které dokumentují intenzitu
tluorescenčního signálu v CLOCK-pozitivních buňkách. Analyzuje odděleně cytoplazmatický a jaderný signál ve
skupině čtyř laterálních neuronů (LNv 1-4), kde je kolokalizován pigment disperzní hormon (POF), signál v páté
buňce (LNv 5), kde POF exprirnován není a v dorsálních neuronech skupin DN I a ON 2. MMe autorka vysvětlit,
proč bylo důležité detekovat protein PDP, když sledovala výskyt proteinu CLOCK? Veronika dochází k závěrům. že
intenzita signálu byla ve všech zkoumaných časech nízká a zatímco hladina proteinu CLOCK nevykazuje denní
oscilaci v neuronech LNv 1-4. intenzita signálu v LNv I vykazuje závislost na denním čase s maximem dvě hodiny po
zhasnutí (ZT 14) a minimem dvě hodiny po rozsvícení (ZT 2). Výsledky jsou doplněny obrázky CLOCK-, resp. PDF-
pozitivních buněk, ale kvalita fotografií není vysoká. Zvětšení uvedené v popisu obrázků není celkové zvětšení
buněk, ale jedná se o zvětšení objektivu. Autorka také v legendách u obrázků neuvádí srozumitelně počty buněk, LI

nichž byla hodnocena intenzita signálu. Např. u obr. lOse počty hodnocených buněk (n) nepohybují od 3 do pěti (n= 3
až 6), ale počet buněk n = 3 v čase TZ 2, n= 5 v časech ZT 14 a ZT 20 a n= 6 v čase ZT 8.

Diskuse je koncipována spíše jako závěr a shrnutí zj ištěných výsledků, chybí porovnán í s výsledky jiných prací. a
druhou stranu se autorka snažila interpretovat zjištěné výsledky v kontextu širšího, v současné době probíhajícího
výzkumu fotoperiodického kalendáře a cirkadiánních hodin u Ch. COS fara.

I přes výše uvedené připomínky doporučuji práci k obhajobě. Vzhledem k tomu, že autorka zvládla náročné postupy
imunocytochemického šetření, základy konfokální mikroskopie a kvantifikaci fluorescenčního signálu prostřednictvím
programu ImageJ navrhuj i klasifikovat ještě velmi dobře, i když práce trpí řadou nedostatků, které jdou
pravděpodobně na vrub malé pečlivosti a časové tísni při zpracování bakalářské práce.

ávrh n. klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře it / /
............................................. ~

Podpis Recenzenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 17.5.2017

Stupeň klasifikace velmi dobře dobře nevyhovělvýborně